
Sveriges Bygder. 7,500 kr. Deeeutom ha medel 
insamlat* af Toroedalens elev för­
band.

afWUiHl. Någon fara för lifv.ny- 
ne« dawbétue ej föiellgga skri fr er
en uieddelaie till Katlsl.-T.

KARLSKRONA. Upprörande 
olycka vid Karlskiooa. Fyra 
danska officerare drunknade.

Eu upprörande olyckshändelse

■ill tagajtig därifrån förrän folk 
på hennes jimmerropskyndade till 
ocii hjälpte ben ner del hemsk* lägei. 
Hon var di ytterst illa brånd å ma 
gen och bröstet.

8å snart sig göra lät, forslades 
hon llll Lands 'as*rett, hvsresi hon 
emellertid en tiuime efier ditkom- 
sten afled. Uen suckars kvinnan 
bibehöll sansen el väl under fÄiden 
til i lasarettet Bom ef.er ankomsien 
dit och hade förfärlig» plågor, till» 
döden kom »om en befriare.

brödrafolk”. Och an vidare ser 
han liksom Björnson framtidens 
lösen i ett slort pen-germanskt 
folkförbund.

— Världens snabbaste fartyg 
svenskt. "Made", vår nya torped­
jagare, byggd i England efter rit­
ningar, uppgjorda af marinför 
valt ningen, uppgifves förnirva 
rande vara världens snabbiste 
fartyg och har ådragit sig de en­
gelska tidningarnas stora upp 
märksamhet.

— En lastautomobii. Ute vid 
Idrottsparken förevisades på tors- 
dagsmorgonen en nybyggd last­
automobii, i sitt slag den första 
som byggts å svensk verkstad ocb 
motsågs därför af icke litet in- 
tresae.

Den hypermoderna transport­
vagnen, som byggts af Södertelje 
verkstäder, förevisades af specia­
listen på detta område, ingeniör 
Hakan son. Södertelje verkstiidor 
har af ^llgemeine Elektricitetsge. 
sellschaft i Berlin inköpt patentet 
för de nordiska länderna samt 
Rysslandooh tänker nu «ätta igång 
en större tillverkning nf sådana 
åkdon. *

Det exemplar vi nu hade fram­
för oss, var försedd med dubliel 
eylindrig bensinmotor med elek 
tiisk antändning, stark nog utt 
normalt utveckla 9 hästkrafter, 
hvilket- dock kan ökas liil 12. 
Med denna last drager vagnen en 
last af mellan 4 och 5 ton p.l slat 
v.ag. 1 större stigningar — så­
dana af upp till 10 grader kunna 
öfverviunas — kan vagnen dock 
natui ligen cj tag t så stor last. 
Hastigheten med V(>m vagn kan 
drifvas upp till 15 km i timmen. 
Hcnsinåtgången uppgår till 550 
gram pr timme och hästkraft.

Priset på en dylik automobil 
utgör 9,800 kronor.

En proftur med vagnen ut til! 
Lidingöbro företogs därefter. Deu 
väldiga maskinen gick sin bana 
jämförelsevis fyst och stilla fram 
åt, utvecklande en ansenlig fart 
och hade en lugn och jämn gång 
samt visade sig mycket lätt att 
manövrera.

STOCKHOLM. Ny ålderspree- 
deut i bida kamrarne. Efter f. d. 
statsrådet P. von Ehrenbeims af 
sägelse intråder riksmarskalken 
frih. von Essen i värdigheten så­
som Första kammareni ålderspre- 
sident.

Friherre von Essen är född 1831 
och har bevistat 39 riksdagar.

Åfven Andra kammaren byter 
nästa riksdag ålderapresident, i det 
att hr Adolf Hedin i denna egen­
skap efterträder hr Joh. Johanson 
j Noraskog.

— Inkomstskatten. Man har 
i America yrkat, att inkomstskatt 
skulle utkräfvas al sådana med­
borgare, aom kunde Lttast erlägga 
densamma, penna yrkan har i 
Amerika Icke vunnit gehör men 
väl i Sverige. Om denna skatt 
hvilken kommer, att enligt hvad 
det sägos, medföra utvandring af 
många förmögna familjer medde 
las: I fråga om inkomst af kapi- 
lal eller arbete gäller den bestäm­
melsen, att full inkomstskatt, d. 
v. s. 1 kr, för hvarje hundratal 
kronor af det belopp hvnrefter 
skatt bciuknas erlägges för in­
komst, som uppgår till 4.OU0 kr., 
och f .rst vid ti,OX) kr. börjar, skat­
tens p egressiva stegring. Är in- 
komsien öfver G,000.kr. upptages 
detta grundbelopp oförändrad' 
men det . '(riga ökas med 50 pro­
cent, om inkomsten Icke öfversli- 
ger 10,000 kr.; det belopp, som 
ufvei stiger 10,000 men ej 15,000 
kr., ökas med 100 p:ocent, del 
belopp, aom öfverstiger 15,uOÖ 
men iy 20,000 kr. med 150 pro­
cent Qx.s. v. En inkomst af 10,000 
kr-, anses sålund i beikattningsbai 
som 12,000 kr., medan lö,00okr. 
beskattas som 22,000 kr., och 
20,000 kr. som 34,500 kr. o. s v.
Till inkomster, stan öfveistiga 
8o,o00 kr. ökas det offerskjutande 
beloppet med 400 procent men 
ingen inkomst får beräknas högre 
an fyra gånger sitt verkliga be­
lopp. Skattefria afdrag beviljas 
för beskattningsbar inkomst un 
der 4,000 kr. och afdraget blir 
större, ju mindre inkomsten är.
För inkomst mellan 1,000 och 
2,000 kr. är afdraget 800 kr., för 
inkomst mellan 3,000 och 4,000 
kr. uppgår det till 400 kr. In- 
komst, som ej uppgår till 1,000 
kr., är helt befriad från denna 
skatt.

— Som bekant kommer Gustaf 
Adolfsstatyu att höjas och på den 
åt slottet vettande sidan af sockeln 
smyckas med en kopia af Sergels 
bekanta historiska grupp "Axel 
Oxenstjerna och Historien”. Gross­
handlaren Eiv. Cederlund, som 
med kandt mecenatskap bekostat

1 denna grupp, har i dagarne ansla­
git medel afven till den motsatta 
sockelsidans prydande med en 
större hronsgrupp, bestående af 
tiofeer, hjaltnar, harnesk och an­
dra krigiska emblemer.

— Allians eller isolering? är ru 
briken pi en i dagarue utkommen 
bro-hyr af generaldirektör S. Wie- 
aelgrvu. Författaren tror icke på 
ueutralitetsförklaringnruas for- 
niåga att trygga ett litet folk för 
inblandning i de stores och mäk­
tiges tvister. Men isoleringen in 
nebdrä andra sidin en sådan fara 
för hv.u jc litet folk, att man ej 
heller kan sia sig till ro i ett så­
dant lage. Räddningen ser fortat- Medlen till denna nybyggnad 
tåren därför i ett skandinaviskt ha erhållits hufvudsakhgen ge- 
försvarsförbund, en hjartata sjalf- nom en donation från giossiiand 
akrifna allians melfan högsinuade laren August Röhss i Göteborg å i *tt fågubben iieiiiforslacl och lät are

BORÅS. Ötverkörd af tåget 
biel I tiadags afioe omkring 180 »te- 
tar från utgående vid Valla järnvägs­
station omkring 80-årige skomaka 
ren ock lägenhetsägare» A. U. Loin- hat inträff .t bär, i det alt fyra af 
din Irån Bie. L blef svårt rtympsd, härvarande danska eskaders .»ffi- 
bland annat vore benen skilde från 
kroppen, ocii döden syntes ha v.rit' 
ögonblicklig. Den döde hade en lång 
slund iskttagits vid banan och hade 
(rågat en person, å bvilkel rpår tå­
get skt 1 e gå. När ban observerades 
al. tågperaonalen. kunde tåget ej 
stoppas, skritver 8. L. T.

ceraiv hafva drunknat, dä de i 
untt voro pa vag ut till eskadern 
från staden, där de bevistat en 
välkomsifest i nlticersmäsieii.

Rörande olyckan incdelas yt- 
teiligsie följande: Vid 3-tiden i 
mot se gingo sex officerare, af dem 

jen svensk miningeujör och de öf- 
FALUN. Stor eldsvåda i Da-! riga danskar, i toddbåt 

larne. Eld utbröt i ett uthus i Kungsbiou for att begifva sig till 
fjärdingsmannen Lars Nilssons eskadern, 
gård i Myrbacka, Jama. Genom

LULEÅ. [Förhåijande oväder öf- 
ver Norrland. Skörden förrt irl.

Nallen till söndagen rasade eu 
fruktansvärd storm öfver Torneda- 
en, där pi en del ställen stora snö- 
drllvor bildades Itvilk* kvariågo tie- 
re timmar. Kornet »tår äunu ute, 
Ängårna slå pA gtund »f del oerhör-, 
d* regnandet Olvrrallt under vatten. 
Pånnlnga »tilllen inti fiflar Toisl miss- 
vÄxt. Man tior med visshet, att. 
hallva ladugårdsbesättningarna, om 
ej mer* måste nedslaktas I vinter. 
Svår nid st ir sannolikt lör dörren, 
och värst är tillståndet I Korpilom- 
bolo och de ölre socknarna.

från

i

Då de kommit i närheten af
: klamming i tornet varskoddes folk innsai båten ”Årans” ankarplats, 

och kom ganska snart till eldhät- kantrade roddbåten, och alla sex 
den med sprutor och kyrkans 
brandsegel! Rätt länge lyckades 
■an hålla elden begränsad, där 
den börjat, så att lösegendom 
hann utbäras i de tre gårdar, som 
lågo svårt hotade i den starka 
nordliga slo men. Men så tröt 
vattnet, i brunnarne och på en 
gång uibredle sig eldhafvet öfver 
de tre gårdarna, nämligen: Nils ten Hjieljlorer.” anträffats såsom 
llolius änkas, I,isn Holms och I k.
Fjärdstuan Johan Nilsons gårdar, 
livilka med uthus och inbergad 
gröda to-alt nedbrunno på ett pm 
timmar.

Af Lars Nilsons g.-1 nedhrunno 
gamla ladugården, vedbod och 
hölada.

knmmo i vattnet. Två af dem, 
de t svenske ingenjören och en 
dansk roiningenjör, indU-td-s och 
npptogos ombord på "Åran", men 
i xå medtaget tillstånd, att de än- 
uti icke kunna lämna något mod-

1 stnitage voro lumlslingsmöiinen, 
som i anledning al pågående land- 
tingsmännen, som i anledning af på 
gående landsting vistas har, k.llsäu -

deiindcotti olyckan. Af de iifnga 
fyra lur danske miulngenjöien 
Peterson, lillhöraude angminbå- dllsammanträdeinltirlandsbölding-

en för att meddela sina erfarenheter

/*

Irån re-p. hemorter angående skör- 
dehli hållandcu*. I allmänhet iäto 
rapporterna fögu boppglfvande 
Värst värdet dock från de ölre Ispp- 
markssoeknarna, <iär lotal missväxt 
synes inträff d. AihU-h s säkert tor­
de man få i ganska vid ut-ti iiekning 
anlitn den befintliga r. k. itrxlhjålfje- 
fondau (ör ätt bereda understöd åt 
de många, soui komina att -vått 
drabbas af del stundande svag året - 

Nederbörden på söndagen öfver 
ölre Norrlind var 23 millimeter — 
en oerhörd, siffi n.

1)- tro andta officerarna tiro 
mni itiit gctijiit Tilolliach, reserv- 
löjtnaht Toldharg och intendent 
Audersc .

Den iifvcrletiande danske in 
genjöreu laddades af löjtnant No- 
ren, vnkih ifvandö officer pä "A- 
Inn". Vid nödropen lät hnii satta 
ut en båt och hupjude frän bateu 
fullt påklädd i sjön samt lyckades 
rädda den U msk# officeren. Dun 
svenske officeren räddades frän eu

i

GEFLF. G .‘Hötorg* lans 1 indr- 
ting har bsslntit iiTt för en 
kostnad af i rundt tal 140,000 
uppföra eu uppfostringsanstalt för 
sinneslöa, ej fallandesjuka barn 
i lägenheten Höghammar i Rens- 
by, Bollnäs. Äfvenledes har lands­
tinget besluti', att for en summa 
af i rundt tal 140,000 kr. tillbygga 
Goflc och Gefleborgs läns lusareit, 
för så vidt Gefle stadsfullmäktixe 
fatta samma beslut- Vid sam­
manträde hafva senare Gefle stads 
fullmäktige beslutat remittera fn - 
gan till drätselkammaren.

— Dahilfvens vatten står nu 
högt som i våras. Älfaarlebyf.il- 
len brusa som vid den viirsra vår­
flod. Det är nu annorlu ida än 
lör ett år se-lan, då man gick 
torrskodd öfver Laxforson och 
Mellanfallet öfver till Flakön.

Öfver Sidlunderna ofvan Älf- 
karleö bi uk står vattnet högt öf­
ver det vanliga vattenståndet. 
Timmerstockarna gå till skogs 
och höstackar och lador få sig en 
rotblöta

dansk torpedbit» juile. Döfhet kan feka NiiS’Ofyckait i Karlskrona har väck; „„------- -------- f-........ .......
stor bestörtning och allmänt be ; KSs»!£**££££<' ,n£*? 
klagande här i stadun. Tre famil- K^ian^raHrroJiw-bilkiro^a!1 s«i*sotu

, , , l rflr bllfver InAimu-rut mii-k-r Hl Ht iter.ii-a
jer hafva genom densamma be-
röfvais sina försmjare. SSTlSC^ w

gammal |

i

i TitelbMc.ii var 52 är
och gift, men hade inga barn. 
Pet.1 sen, 49 är, efterlämnar hus t 
ru och fem b un, Andenen, .‘12 är, 
hustru och tre barn. Toldbeig 
.var blott 24 är gammal och hade 
nyligen förlofvat sig.

LANDSKRONA. Lockout i La..d* 
krona. Frän Landskrona telegra­
fera* dvn 18 #<pt.: Kn nr be t* kon­
flikt har, enligt LHiidskronaposien, 
utbrutit vid härvarande sockerf*. 
bri<. Ar beta rim, Ii vilkas arbetmf- 
t*l med fabriken upphörde all giill.i 
den 1 september, fordrade en Okad 
Limpenning, som sockerbruksbolaget 
emellertid ej ansåg sig kunna med 
gilva. Holnget önskade förnya af- 
talet på de gamla villkoren, och be- 
glirde »var Irlrpå till i går middag. 
1 annat fall akul e fabriken stänga!- 
som i går afton. Då arbetarna vid- 
höllosina fordringar, nedlades igår 
fabriksdriften. Till följd af lockou­
ten il ro f. n. 265 arbetare utan svs» 
»el dittning.

LUND. Ovanligt. Au så höst­
råg < c!> skörda den som fufimoje i 
samma år hör nog tid det ovanliga. 
Detta h ir dock åbou Olof Ek i Maia, 
Skåne, detta år gjöit. Lnder «i*t- 
lidna januari ntå«a 1 utsådde lian 
petke«erråg, Irvi ke:i aåsom fullim- 
geii skiirdadf-i* uieil god t gult resul­
tat fö liden vecka.

esöufy rrs. ssl

— Siora faltijänstöfningar. En 
vesthär har koncentrerats på li- 
nien Vesterås—Sala mot en int­
ryckande osthär. En afdelning 
tillhörande vesihären har från 
Örebrotrakten satt sig i rörelse 
mot en från Oxelösund mot Kn 
triueholm framsaud haraldelning 
tillhörande osthären. Chef för 
vesthiircn är generalmajor Nor- 
Jenskjöld och för osthärep gone 
rallöjtmuit Gadd.

Kronprinsen blir åskådare af 
striden och prins Canl chef för 
prislomarnc. Kungea sielf lår 
endast komma att uppehålla sig 
en dag i högkvarteret, öfvei låtan­
de åt sina söner - skulle man 
kunna säga — att slåss häst di 
gitter.

GOTEBORG. Taklagsöl i folk­
högskolan i Mntarengi har firats 
dä den nya skolhusbyggnaden 
kommit under tak. Densamma 
rymmer gymnastiksal, valsal, bo 
stadsrum fiir latare och elever, 
sjukrum och gästrum m. m. Ge­
nom deuiiu nybyggnad samt en 
del ändringar, som i sommar före­
tagits å skolan, förfogar dens imma 
nu, utan att tum hittills behöfva 
hyra, öfver fullt ändamålsenliga 
och väliniedda lokaler.

Forstads-Lotter
vackert trädbevuxn», i helfi, hslfva 
eller k vartsacrelotter ute vid Loaifki- 
bridge. Utmärkt lend liinipligt för 
trädgårdeekrttsel, hönsaköuel eller 
mejeri rörelee. Kvarteecrelotterna
hefvM en frontstrMckning *f 88 fot. 
Frie SI2.**.00, hvaref en femtedel 
koiitent och leeten i fyr» like afbe- 
t*lniiig*r.. M ndre lotter förSlOO.OO 
mycket. De»*» lotter äro eärdelee 
billiga och vxekert belHgn» och syn- • 
nerligt Iflmpligx för »t bet »re ist»- 
den, enär hpårvägvn går And* ut 
till bron. SketterriM äro obetydlig». 
Skandinaver och tyskar hygg» fli­
tigt upp detta »Hinhtille. För vidare 
unden Hltelaei hän vänd Eder till

The National Trust Co.
323 ll»«n atr., Wiuuipeg.

HALMSTAD. Tre m?ln öfver 
Från KristiMiiMiid i Norgebord

telegraferas den 16 aept.
Två evenska dörjefartyg. 'Ixiuise* 

från Orafv.irne och ,,Protektor,,från 
Mollösund balva inkommit hit. Un­
der den i sön dugs rådande »tormen 
hade från det förstnämda skeppaicn 
J. Johansson och från det senare 
två af besittningen spolats öfver 
i>ord af en brottsjö.

KARLSTAD. Jägaier tog gub­
ben för en tjädertiipp. En hemmans­
ägare i södra Nyed hade i t öda g* 
morse beg i vit sig ut i skogen på 
jakt. Ett tg ue, tyckte han sig i 
ett »når af hallonbuskar upf täcka 
en ovanligt stor tji* de t tujip. <rlad 
latle han au och gaf fyr, men blef ej 
litet förskräckt, Uå etiax ett liemskt 
nödrop hördes och en gubbe linkade 
tram u> snåret. Dubben hade hållit 
pä med bärptockiui g bland busk i- 
iia och fått o8r» hela hagvDvärmen 
i en* benet ueti ena itriueh. lien

i
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LAND.
till salu i Tyiidall ocii Bcaurejour 
distrikten, där det allaredan finnns 
större aeitlement af svenskar och 
norskai-. Priser från $3.(i0 till 
$5-00 peracro på l itia tjeUilnings- 
villkor. Skrif efter lisia.

.

ÖROTTY, LOVE & HUNTER, ..I
Main Str., midtemot City Hall.

FASrlUH btsm a k lare .— B ind tib döt4. SjUttio å iga 
vi likan Hanna Bengt-sdotter i Borge 
by, Skåm , 1 j it 1 ui tudags döden på 
ett hemskt säu.

Hon hade på eftermiddagen va: it 
sysseDau fraiuför spiaeln, i hvilkei-! 
eld var upp;jord, oeh tl.1rtu.der fåii 
ett a-ifail af lallandesot, ut livilkei i

oe*. Ibckor Vl akoto «»n<U h, 

11»*. IS, -.s^i$5
sjukdom him länge iidi*. Daivh ekoiev/toL^TBtuå^d,IStSSSf1
hade b>n falii! p*i »piscln ocb ej fö •«

olycklige skytten fick nu stiilla om e**wiaae»r».
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